
 

Via Zucchi, 3/5 - 21100 VARESE 
Tel. +39 0332 312065  Fax  +39 0332 313119  [IPSIA] - Tel. +39 0332 311596 Fax +39 0332 313119  [ITIS] 

Codice Fiscale 80010300129         Internet: www.isisvarese.gov.it 

e-mail:   isisvarese@isisvarese.it     

 

 
 
Prot. N° 7144/A7f 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e s.m.i.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.;  

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. ; 

VISTO   l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 

VISTO   il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI il  Regolamento  (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto n. 8/64 del 14/10/2015, con la quale è stato approvato il POF per 

l’anno scolastico 2015/16; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 9/73 del 18/05/2016 con la quale è stata approvata l’adesione al 

Progetto 10.8.4.A1-FSEPON-LO-2016-21 – Snodi Formativi Territoriali;  

VISTO   il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure negoziali approvato 

con delibera del Consiglio di Istituto n° 5/73 del 18/05/2016;   

VISTA  la nota del MIUR prot. AOODGEFID/7623 del 10/05/2016  di approvazione dell’intervento a valere 

sull’obiettivo/azione 10.8.4.A1-FSEPON-LO-2016-21  del PON ” Programma Operativo Nazionale 

2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”  ed il relativo 

finanziamento; 

RILEVATA   l’assenza di convenzioni Consip attive per il sevizio;  

RILEVATA  l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione dei servizi  

(ex art.34 del D.M. 44/2001);  

 

 
 

 

http://www.isisvarese.gov.it/
mailto:isisvarese@isisvarese.it


 

Via Zucchi, 3/5 - 21100 VARESE 
Tel. +39 0332 312065  Fax  +39 0332 313119  [IPSIA] - Tel. +39 0332 311596 Fax +39 0332 313119  [ITIS] 

Codice Fiscale 80010300129         Internet: www.isisvarese.gov.it 

e-mail:   isisvarese@isisvarese.it     

 

 

 

 D E T E R M I N A  

 

Art. 1 - Oggetto 
l’avvio della procedura comparativa per l’affidamento del servizio per la realizzazione del Progetto 10.8.4.A1-

FSEPON – LO -2016-21 - percorso formativo “Dirigere l’innovazione”, rivolto ai Dirigenti Scolastici in servizio 

nella provincia di Varese.  

Gli esperti e i tutor  da invitare alla procedura saranno individuati mediante avviso pubblico aperto a tutti gli  operatori 

in possesso dei requisiti.    

 

Art. 2  - Criterio di aggiudicazione  

Il criterio di scelta del contraente è quello del candidato che risulti in possesso dei titoli dichiarati e che, in base alla 

tabella di valutazione dei titoli, risulti avere il  punteggio più alto. A parità di punteggio prevale la minore età.  

 

Art. 3 - Importo 

L’importo a base di gara per la realizzazione del servizio è di € 3.000,00 (tremila/00) per la formazione dei Dirigenti 

scolastici .  

L'importo complessivo stimato del presente appalto, relativo all'intera durata contrattuale, potrà ammontare fino ad un 

massimo di € 3.000,00 (tremila/00).  

 

Art. 4 - Tempi di esecuzione 

Il servizio dovrà essere realizzato entro i termini previsti dal calendario predisposto dalla scuola Snodo Formativo 

Territoriale e comunque entro e non  oltre il 31/12/2017.   

 

Art. 5 - Approvazione atti allegati 

Si approva il bando di gara allegato.  

 

Art. 6 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, Responsabile del 

Procedimento è il Dirigente scolastico prof. Daniele Marzagalli.  

 

 

 

 

Varese, 13 giugno 2016 

 
 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof. Daniele Marzagalli) 
Firma autografa omessa ai sensi 

dell’art.3 - comma 2 - del D.Lgs. 39/1993 

http://www.isisvarese.gov.it/
mailto:isisvarese@isisvarese.it

